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Brædstrup, maj 2008 

 
Brædstrup Fjernvarme informerer…….. 
 
Nyt initiativ: ”Fjernvarmens serviceordning” 
- gratis rådgivning til alle og mulighed for tilskud til forbedringer af brugernes 
varmeinstallationer. 
 
Vi skal alle spare på energien – det har vi vidst længe. Nu har både Regering, Folketing og EU for 
alvor sat fokus på energi- og miljøforholdene. Vi skal bruge endnu mindre energi - og den energi 
der anvendes, skal i så stor udstrækning som muligt komme fra vedvarende energikilder. 
 
Som bekendt er vi hos Brædstrup Fjernvarme godt på vej, idet vi i 2007 idriftsatte det 8.000 m2 
store solvarmeanlæg, som alle fjernvarmebrugere i Brædstrup har glæde af. (se mere på 
www.braedstrup-fjernvarme.dk) 
 
Men Brædstrup Fjernvarme er – i lighed med andre større varmeværker – blevet pålagt at 
effektuere konkrete energibesparelser hos brugerne. Derfor har vi iværksat et nyt initiativ, som vi 
kalder ”Fjernvarmens Serviceordning”. 
 
Med det nye initiativ har Fjernvarmen et ønske om at forbedre fjernvarmeinstallationerne i de 
enkelte husstande. Ordningen går ud på, at Brædstrup Fjernvarmes medarbejdere tilbyder at 
besøge alle husstande med fjernvarme. Her udføres et serviceeftersyn af fjernvarme-installationen 
hvert 2. år og et hovedeftersyn hvert 6. år. Ved eftersynene, der er uden beregning for brugeren, 
kontrolleres anlæggenes stand og om de er indstillet og indreguleret som de skal. 
 
Samtidig kommer vi med forslag til eventuelle forbedringer af installationerne. I mange tilfælde vil 
f.eks. montage af termostatventiler eller udskiftning af varmevekslere gavne varmeøkonomien hos 
den enkelte forbruger. 
 
Samtidig er der stor sandsynlighed for, at en forbedring af den enkelte installation er medvirkende 
til en forbedring af Brædstrup Fjernvarmes varme-effektivitet og økonomi. Og da Fjernvarmen er 
ejet af alle fjernvarmebrugere i byen, kommer det igen den enkelte bruger til gode. 
 
Netop fordi forbedringer i brugernes installationer kan komme fællesskabet til gode, tilbyder vi nu 
at yde økonomisk tilskud til en række forbedringer af brugernes varmeanlæg. Tilskudsordningen vil 
i de relevante tilfælde blive præsenteret af vores medarbejdere under de nævnte servicebesøg. 
 
Hvis du har konkrete planer om ændringer af dit fjernvarmeanlæg, er du velkommen til at kontakte 
os på Fjernvarmen. Vi kan da aftale et møde, hvor vi vil orientere om ”Fjernvarmens 
Serviceordning”. 
 
I alle tilfælde kontakter vi alle fjernvarmebrugere i løbet af den kommende tid. Vi tillader os i første 
omgang at starte med de installationer, hvor vi fra vores afregningsdata kan se, at der er 
komponenter i installationerne, der trænger til at blive indstillet eller udskiftet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Brædstrup Fjernvarme 


